
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
N°383 del 30/12/2022 registro generale 

N.67 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSI MAGGIORAZIONE IMPOSTA 

COMUNALE SULLA PUBBLICITÀ      
 

 

L’anno duemilaventidue addì trenta del mese di dicembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°383 del 30/12/2022 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSI MAGGIORAZIONE IMPOSTA COMUNALE 

SULLA PUBBLICITÀ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 22/03/2022 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2022/2023/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 22/03/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il 

triennio 2022/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 14/06/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per 

l’anno 2021; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 19/07/2022 è stato 

approvato il PEG relativo agli anni 2022-2024; 

 

Dato atto che la gestione e la riscossione dell’Imposta Comunale sulla Pubblicità 
è affidata in concessione alla società M.T. S.p.A. 

Rilevato che alcune società hanno richiesto il rimborso della maggiorazione 
dell’ICP derivante dalla differenza tra la tariffa base e quella oggetto di 
deliberazione ex art. 11, comma 10, della legge n. 449 del 1997 secondo quanto 
stabilito dalla Corte Costituzionale con sentenza n. 15/2018; 

Dato atto che la società M.T. S.p.A., verificata la regolarità dei versamenti 
effettuati dalle società richiedenti, ha confermato la legittimità delle richieste; 

Dato atto altresì che la presente determinazione rientra tra le competenze del 

responsabile del servizio ai sensi del combinato disposto degli artt.  107 e 92 del 

D. Lgs. n. 267/00; 

Visti: 

- il Regolamento generale delle entrate comunali; 

- il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267; 

- il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

- Di impegnare sul Bilancio di competenza 2022 la somma complessiva di € 
600,00= a titolo di rimborso Imposta Comunale sulla Pubblicità al Cap. 380/8/1 
del bilancio del corrente esercizio, destinato al rimborso dei tributi comunali. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

STEFANO GILARDI 


